



Table with columns: TABELA ORSE, TABELA SEINFRA, SERVIÇO, TABELA EMBASA, TABELA SINAPI, MATERIAL, DATA, ITEM, TABELA, TIPO, CÓDIGO, ESPECIFICAÇÃO DO INSUMO, PREÇO UNITÁRIO S/BDI (R\$), PREÇO UNITÁRIO C/BDI (R\$), PREÇO TOTAL (R\$). Includes sub-headers for 'SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINF' and 'OBJETO: CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO JOSÉ EUCLIDES'.



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINF				TABELA ORSE	TABELA SEINFRA	SERVIÇO			
OBJETO: CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO JOSÉ EUCLIDES									
LOCAL: BAIRRO JOSÉ EUCLIDES, SOBRAL/CE									
DATA:	19/01/2021			TABELA EMBASA	TABELA SINAPI	MATERIAL			
				10/2020 - Não Deson.	11/2020 - Não Deson.	11,22%			
ITEM	TABELA	TIPO	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
OBRA: PROJETO EXECUTIVO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO JOSÉ EUCLIDES - SOBRAL - CE									
32				ETE - INTERLIGAÇÃO - MATERIAL					R\$ 14.795,81
32.01				FORNECIMENTO DE MATERIAL					R\$ 14.795,81
32.01.01	SINAPI	INS	41936	TUBO COLETOR DE ESGOTO, PVC, JEL, DN 150 MM (NBR 7382)	M	157,02	49,81	55,40	8.696,91
32.01.02	SINAPI	INS	11301	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B126 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO	UN	10,00	648,18	609,69	6.096,90
33				ETE - EMISSÁRIO - SERVIÇO					R\$ 29.274,94
33.01				EMISSÁRIO FINAL - PVC OCRE DN 400mm					R\$ 29.274,94
33.01.01	SEINFRA	SERV	C2876	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE REDE DE ESGOTO/EMISSÁRIO/DRENAGEM	M	144,33	2,11	2,55	368,04
33.01.02	SEINFRA	SERV	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	4,68	39,11	47,24	221,08
33.01.03	SEINFRA	SERV	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	10,81	6,99	8,44	92,08
33.01.04	SEINFRA	SERV	C2796	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 2A.CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	15,59	16,14	19,50	304,01
33.01.05	SEINFRA	SERV	C2778	ESCAVAÇÃO DE MATERIAL DE 3A. CAT A FRIO	M3	46,78	213,08	257,40	12.036,02
33.01.06	SEINFRA	SERV	C3319	NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALAS	M2	66,60	5,69	6,87	594,94
33.01.07	SEINFRA	SERV	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	7,95	20,82	25,15	199,94
33.01.08	SEINFRA	SERV	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	18,55	26,09	30,31	562,25
33.01.09	SEINFRA	SERV	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	15,99	71,42	86,28	1.379,62
33.01.10	SEINFRA	SERV	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	27,37	18,01	21,76	595,67
33.01.11	SEINFRA	SERV	C0709	CARGA MECANIZADA DE ROCHA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	84,17	3,43	4,14	348,46
33.01.12	SEINFRA	SERV	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	27,37	22,32	26,96	737,80
33.01.13	SEINFRA	SERV	C3143	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,87X + 0,90)	T	269,34	4,38	5,29	1.424,81
33.01.14	SEINFRA	SERV	C2806	ESGOTAMENTO COM CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 20m³/h, H=6m.c.a	H	4,33	4,83	5,83	25,24
33.01.15	SEINFRA	SERV	C2923	REBAIXAMENTO DE LENÇOL FREÁTICO EM VALAS	M	72,17	29,73	35,91	2.591,62
33.01.16	SEINFRA	SERV	C0288	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE DN 400mm	M	72,17	10,94	13,22	954,09
33.01.17	SEINFRA	SERV	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	17,32	82,44	99,59	1.724,90
33.01.18	SEINFRA	SERV	C2908	POÇO DE VISITA, CIANÉIS DE CONCRETO, PROF. ATÉ 1.60m, D=1000mm	UN	4,00	999,89	1.207,67	4.831,46
33.01.19	SEINFRA	SERV	C0584	CADASTRO DE REDE DE ESGOTO/EMISSÁRIO/DRENAGEM (MEIO MAGNÉTICO)	M	144,33	1,62	1,98	282,89
34				ETE - EMISSÁRIO - MATERIAL					R\$ 55.472,82
				EMISSÁRIO FINAL - PVC OCRE DN 400mm					R\$ 55.472,82
.01	SINAPI	INS	41934	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEL, DN 400 MM (NBR 7382)	UN	144,33	330,38	367,45	53.034,06
34.01.02	SINAPI	INS	11301	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B126 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO	UN	4,00	648,18	609,69	2.438,76
35				PAVIMENTAÇÃO					R\$ 13.556.239,79
35.01				PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					R\$ 4.148.962,41
35.01.01	SEINFRA	SERV	C2938	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM BASE EM PEDRA	M2	5.752,63	24,37	29,44	169.357,43
35.01.02	SEINFRA	SERV	C2940	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA	M2	2.465,41	8,86	10,70	26.379,89
35.01.03	SINAPI	SERV	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	59.662,86	1,65	1,89	118.709,19
35.01.04	SEINFRA	SERV	10001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,39X + 37,98)	T	23,86	47,73	57,66	1.375,77
35.01.05	SINAPI	SERV	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLOMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	2.982,64	915,72	1.108,19	3.299.366,54
35.01.06	SEINFRA	SERV	10002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,41X + 42,23)	T	7.158,34	52,48	63,40	453.838,76
35.01.07	SEINFRA	SERV	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	59.662,86	1,11	1,34	79.934,83
35.02				PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADO					R\$ 9.410.277,38
35.02.01	SEINFRA	SERV	C2938	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM BASE EM PEDRA	M2	12.424,49	24,37	29,44	385.776,99
35.02.02	SEINFRA	SERV	C3159	REMOÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO BETUMINOSO	M3	1.863,84	15,41	18,82	34.700,88
35.02.03	SEINFRA	SERV	C3143	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,87X + 0,90)	T	7.951,57	4,38	5,29	42.063,81
35.02.04	SEINFRA	SERV	C2940	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA	M2	53.441,89	8,86	10,70	571.828,22
35.02.05	SEINFRA	SERV	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	1.690,08	56,83	68,65	116.023,99
35.02.06	SEINFRA	SERV	C4576	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FÊMEA NAS FACES LATERAIS e=8,0cm (fck=35Mpa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	77.881,32	76,69	92,84	7.214.926,46
35.02.07	SINAPI	SERV	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_09/2016	M	22.072,54	36,03	43,52	960.596,94
35.02.08	SEINFRA	SERV	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	77.881,32	1,11	1,34	104.380,67
36				ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 1.395.897,00
36.01				ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 1.395.897,00
36.01.01	PRÓPRIA	SERV	COMP.EXT.161	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%	100,00	11.555,44	13.958,97	1.395.897,00
TOTAL GERAL									R\$ 36.859.696,15

Yan Prota Marques
Coord. de Planejamento /CREA-
CE:333596
Secretaria de Infraestrutura-SEINF
Prefeitura Municipal de Sobral